
08/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=870188&co_no_uasg=370003&numprp=122020&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122020&f_… 1/2

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2020

Às 13:30 horas do dia 30 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VIVIAN
VIVAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00190100431202037, Pregão nº 00012/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.124.231,7700
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.665.190,0700 , com valor negociado a R$
1.665.031,6800 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

 2 - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

 3 - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: Brigadista Líder 12x36 horas diurnas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 305.743,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 236.369,0000 , com valor negociado a R$
236.368,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:15:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 236.369,0000, Valor Negociado : R$ 236.368,5600

Adjudicado 29/09/2020
09:15:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 236.369,0000, Valor Negociado : R$ 236.368,5600

Adjudicado 29/09/2020
09:16:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 236.369,0000, Valor Negociado : R$ 236.368,5600

Homologado 30/09/2020
13:30:11

VIVIAN
VIVAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: Brigadista diurno 12x36 horas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.259.457,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 998.724,9900 , com valor negociado a R$
998.674,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:15:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 998.724,9900, Valor Negociado : R$ 998.674,8000

Adjudicado 29/09/2020
09:15:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 998.724,9900, Valor Negociado : R$ 998.674,8000

Adjudicado 29/09/2020
09:16:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 998.724,9900, Valor Negociado : R$ 998.674,8000



08/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=870188&co_no_uasg=370003&numprp=122020&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122020&f_… 2/2

Homologado 30/09/2020
13:30:12

VIVIAN
VIVAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: Brigadista noturno 12x36 horas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 559.031,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 430.096,0800 , com valor negociado a R$
429.988,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:15:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 430.096,0800, Valor Negociado : R$ 429.988,3200

Adjudicado 29/09/2020
09:15:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 430.096,0800, Valor Negociado : R$ 429.988,3200

Adjudicado 29/09/2020
09:16:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA,

CNPJ/CPF:23.388.851/0001-59, Melhor lance : R$ 430.096,0800, Valor Negociado : R$ 429.988,3200

Homologado 30/09/2020
13:30:12

VIVIAN
VIVAS

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

